

Ørding Friskole

Skolesvinget 9, Ørding

7990 Øster Assels

Tlf. 97 76 61 02

E-mail: kontoret@oerdingfriskole.dk

www.oerdingfriskole.dk

d. 21. februar 2022

Til forældre – og skolekreds

Indkaldelse til generalforsamling

på Ørding Friskole - onsdag d. 23. marts 2022 kl. 19.30

Dagsorden:

1. Valg af dirigent og stemmetællere.

Margit Møller Poulsen blev valgt som dirigent.

Kristine og Jens Jørgen blev valgt som stemmetællere.

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen er indvarslet lovligt og er beslutningsdygtige.

2. Bestyrelsens beretning, lederens beretning og tilsynsførendes beretning.

Pia fortæller om et år med Corona, håber det er lagt bag os.

Der blev opfordret til at huske at dele facebook opslag med mere, det er måden hvorpå vi kommer ud til mange.

Sidste år nævnte bestyrelsen at vi vægter kvalitet højt, der skal ikke spares på lærere og lignende, vi skal bevare den gode kvalitet. Dermed ikke sagt at vi lukker, men vi skal kæmpe, det bliver smalle år.

Vores udviklingsprojekt blev endelig søsat, her skal der være fokus på at udvikle hele vores område, med modning af byggegrunde, eventplanlægning osv.

For et par år siden, blev skolen pålagt ikke at leje bygningerne ud til børnehaven, med hjælp fra revisoren blev aftalen at lave en et årig lejekontrakt, som vi proforma "bare" fornyede lejeaftalen hvert år. Det gik ikke længe med den løsning, sidste år kontaktede styrelsen os og pålagde os at ophæve lejekontrakten. Vi skulle nu beslutte om vi skulle sælge fra eller slå os sammen. Efter mange møder og overvejelser, er vi blevet enig om en sammenlægning af vores to huse, hvilket vi tror vil gøre os stærkere.

Vi har været meget glade for de tre fyre fra Ollerup, de har været et friskt pust. En STOR tak til personalet, de løber stærkt og gør et fantastisk stykke arbejde. Tak til de frivillige, det er skønt at I er villige til at give en hånd med.

Har man ris eller ros til bestyrelsen, så kom endelig, lad være med at gå og snakke i krogene.

Hanne fortæller at vi driver skole for børnene og vi tror på vi gør en forskel, der er trygge rammer og ihærdige voksne. Der er legekammerater i forskellige aldre. Vi har et dejligt inde og ude miljø.

Vores værdigrundlag er stadig en del af vores hverdag, vi bruger den skønne natur, fortællingen, vi vægter faglighed højt, de gode gamle taskebøger og det sociale børnene imellem. Vi har en stor del af fleksibilitet, og grundet størrelsen, har vi stadig stor føling med børnene. Vi er inspireret af Grundtvig og Kold, vi lærer for livet, og som Kold vil vi gerne ud, det kan være ud af klasselokalet, det kan være besøg i nærmiljøet og vores store dannelsessture, samt vores lejrture.

Nøgleord: hjælpsomhed, høflighed og et hjertelig smil. Vi søger også at styrke robustheden, der kigges på det historiske sydmors i emneugen inden sommerferien, her skal vi "trænes" i at bevæge os lidt længere rundt, ved hjælp af os selv.

Sæt kryds den 25. april, der får vi besøg af "tik tok'eren" Nikolaj Lønstrup der går baglæns mod ensomhed.

Fremtiden kan ingen spå om. men sikken energi vi har lige nu, tak til bestyrelsen og ekstra tak til Pia for ekstra snakke i forbindelse med Simons sygdom, tak til personalet, for deres fleksibilitet og hjælpsomhed.

Næste skoleår, vil der være nye læringsfællesskaber.

Vi ser frem til næste år, men vi vil også nyde nuet.

Tak til alle der er kommet.

Conni har været på tilsyn følgende datoer:

20/1 skoledag.

4/2 blokdag

15/3 almindelig skoledag.

På trods af Corona, har hun mærket et stort engagement blandt både børn og voksne. Ørding friskole fremstår som et rart sted at være, der er højt til loftet, hvor der er plads til både børn og voksne.

Der er varme, en god tone og en anerkendende tilgang blandt børn og voksne.

Ørding friskole danner rammen om det gode børneliv.

Conni opfordre også til delingen af eks. facebook, der er flere børn derude, der har brug for at vide, at der er en skole som Ørding friskole.

Det er tilsynets vurdering ud fra en helhedsvurdering at Ørding friskole står MÅL.

3. Bestyrelsen fremlægger regnskab til orientering.

Lene Sejbjerg gennemgik årsregnskabet 2021.

og fremlagde budgettet for 2022.

Underskud i 2021 på 302.397.

4. Valg af bestyrelsesmedlemmer.

Følgende er på valg:

Lene Sejbjerg- Modtager ikke genvalg -Valgt af forældrekreksen.

Morten Haaning-Modtager genvalg-Valgt af forældrekreksen.

Jesper Jensen-Modtager genvalg-Valgt af skolekreksen.

Valgt af forældrekreksen er:

Lene Sejbjerg

Morten Haaning.

Valgt af skolekreksen er:

Jesper Jensen

5. Valg af Suppleanter.

Forældrekreksen:

Brian Haugstrup

Morten Pipper

Skolekreksen:

Anja Haugstrup

6. Indkomne forslag.

(Skal være bestyrelsesformanden i hænde inden 16. marts 2022.)

Lene Sloth:

Afviklingsplan: hvis skolens bestyrelse arbejder på denne plan, ønskes der åbenhed herom.

Redningsplan: Hvad skal skolen promovere sig på, hvordan får vi den gode historie ud?

Punkterne debatteres:

Der bakkes op om sammenlægningen af de to huse, det pointeres at skolen IKKE er i nærheden af lukning, og vi snakker ikke om en redningsplan, men en udviklingsplan. der er hårde år i sigte, men det har skolen stået i før. Bestyrelsen tager "den konstruktive" kritik til sig med hensyn til budgetlægning.

Udviklingsplanerne for vores område nævnes, hvis man ikke vil deltage i arbejdsgrupperne, så mød endelig op til de fælles infomøder. Der er forbavsende få forældre, men støttekreksen møder talstærkt op til generalforsamlingen.

7. Evt.

Positiv opbakning til skolen fremadrettet, tak :0)

Der er plads til flere hænder i frivilliggruppen
Det er skønne børn man bliver mødt af, på både engelsk og tysk.

**Indkaldelse af valg af tilsynsførende onsdag d. 23. marts kl. 19.30 på
Ørding friskole for forældrekrædsen**

1. Valg af tilsynsførende. Conni Mark modtager genvalg.

Conni Mark er genvalgt som
tilsynsførende.

2. Evt.

NB: Enhver forælder har i øvrigt ret til at foreslå kandidater på mødet og herefter er der valg af tilsynsførende.

Der serveres øl/vand og kaffe/te med brød.

Efter generalforsamlingen og valg af tilsynsførende er der konstituering af

bestyrelsen. *****

Med venlig hilsen
Ørding Friskole

Pia Justesen, bestyrelsesformand Hanne Ward, skoleleder

Ørding 23. marts 2022
Suzette Ledler Poulsen
DIRIGENT